

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事
工事地名	山口県阿武郡阿武町大字惣郷地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 9月	12) 設 計 年 月	令和 6年 7月
2) 事務所名	山陰西部国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6740010008	14) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	194日間 自 令和 6年 9月19日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	須佐	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	35,250
		23) 公 告 日	令和 6年 7月 4日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計総括表

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当初)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1		47,121,935			
道路土工		式	1		30,472,057			
路体盛土工(ICT)		式	1		28,396,060			
法面整形工(ICT)		式	1		2,075,997			
法面工		式	1		1,025,430			
植生工		式	1		1,025,430			
排水構造物工		式	1		9,620,972			
作業土工		式	1		449,760			
側溝工		式	1		3,704,636			
管渠工		式	1		1,898,396			
排水工		式	1		3,568,180			
舗装工		式	1		4,334,214			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		4,047,960			

設計総括表

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アスファルト舗装工 舗装復旧(A)	式	1		286,254			
構造物撤去工	式	1		78,062			
構造物取壊し工	式	1		25,447			
運搬処理工	式	1		52,615			
仮設工	式	1		1,591,200			
交通管理工	式	1		1,591,200			
直接工事費	式	1		47,121,935			
共通仮設費	式	1		6,966,786			
共通仮設費	式	1		1,877,786			
技術管理費	式	1		1,341,786			
現場環境改善費(率計上)	式	1		536,000			
共通仮設費(率計上)	式	1		5,089,000			
純工事費	式	1		54,088,721			

設計総括表

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)			事業区分	共通仮設費			
				工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		17,438,000			
工事原価		式	1		80,986,167			
一般管理費等		式	1		14,133,833			
工事価格		式	1		95,120,000			
消費税相当額		式	1		9,512,000			
工事費計		式	1		104,632,000			

設計総括表

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当初)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良	式	1		6,052,875				
道路土工	式	1		1,490,436				
掘削工 (ICT)	式	1		158,652				
路体盛土工	式	1		156,630				
路体盛土工 (ICT)	式	1		773,480				
路体外盛土工	式	1		187,720				
法面整形工 (ICT)	式	1		213,954				
法面工	式	1		329,160				
植生工	式	1		329,160				
排水構造物工	式	1		3,790,179				
作業土工	式	1		60,819				
側溝工	式	1		3,729,360				
仮設工	式	1		443,100				

設計総括表

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工	式	1		443,100			
直接工事費	式	1		6,052,875			
共通仮設費	式	1		913,571			
共通仮設費	式	1		118,571			
技術管理費	式	1		14,571			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		104,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		795,000			
純工事費	式	1		6,966,446			
現場管理費	式	1		2,493,000			
工事原価	式	1		9,459,446			

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良		式	1			47,121,935			
道路土工		式	1			30,472,057			
路体盛土工 (ICT)		式	1			28,396,060			
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	66,700	237.8		15,861,260			単-1号
積込 (ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,000	222.8		1,336,800			単-2号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	1,736		3,472,000			単-3号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	1,736		3,472,000			単-4号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,000	2,127		4,254,000			単-5号
法面整形工 (ICT)		式	1			2,075,997			
法面整形 (盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	3,990	520.3		2,075,997			単-6号
法面工		式	1			1,025,430			
植生工		式	1			1,025,430			

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
種子散布		肥料無し 1000m2以上	m2	3,990	257	1,025,430			単-7号
排水構造物工			式	1		9,620,972			
作業土工			式	1		449,760			
床掘り		土砂	m3	300	258	77,400			単-8号
埋戻し			m3	110	2,706	297,660			単-9号
基面整正			m2	191	391.1	74,700			単-10号
側溝工			式	1		3,704,636			
プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300		01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	382	9,698	3,704,636			単-11号
管渠工			式	1		1,898,396			
1号縦溝			箇所	1	272,200	272,200			単-12号
1号縦溝基礎			箇所	6	3,141	18,846			単-13号
暗渠排水管 TP-1-1		据付 波状管 200～400mm	m	155	10,370	1,607,350			単-14号

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水工			式	1		3,568,180			
水平排水層			m	154	23,170	3,568,180			単-15号
舗装工			式	1		4,334,214			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		4,047,960			
下層路盤(車道・路肩部) 路盤		再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	1,200	862.3	1,034,760			単-16号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	1,200	2,511	3,013,200			単-17号
アスファルト舗装工 舗装復旧(A)			式	1		286,254			
表層(車道・路肩部)		密粒度アスコン(20) 舗装 厚 50mm 3.0m超	m2	114	2,511	286,254			単-18号
構造物撤去工			式	1		78,062			
構造物取壊し工			式	1		25,447			
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以 下	m	8	628.9	5,031			単-19号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版 厚 5 c m	m2	110	185.6	20,416			単-20号

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		52,615			
殻運搬		アスファルト殻	m3	5	3,473	17,365			単-21号
殻処分		アスファルト殻	m3	5	7,050	35,250			単-22号
仮設工			式	1		1,591,200			
交通管理工			式	1		1,591,200			
交通誘導警備員			人日	90	17,680	1,591,200			単-23号
直接工事費			式	1		47,121,935			
共通仮設費			式	1		6,966,786			
共通仮設費			式	1		1,877,786			
技術管理費			式	1		1,341,786			
保守管理(ICT)			式	1		195,786			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000			内-2号

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		536,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,089,000				
純工事費		式	1		54,088,721				
現場管理費		式	1		17,438,000				
工事原価		式	1		80,986,167				
一般管理費等		式	1		14,133,833				
工事価格		式	1		95,120,000				
消費税相当額		式	1		9,512,000				
工事費計		式	1		104,632,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		6,052,875				
道路土工		式	1		1,490,436				
掘削工(ICT)		式	1		158,652				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	390	406.8	158,652			単-1号	
路体盛土工		式	1		156,630				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,221	156,630			単-2号	
路体盛土工(ICT)		式	1		773,480				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,170	244	773,480			単-3号	
路体外盛土工		式	1		187,720				
路体外盛土	2.5m未満	m3	40	4,693	187,720			単-4号	
法面整形工(ICT)		式	1		213,954				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	260	822.9	213,954			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面工		式	1		329,160				
植生工		式	1		329,160				
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250 m2以上500m2未満	m2	260	1,266	329,160			単-6号	
排水構造物工		式	1		3,790,179				
作業土工		式	1		60,819				
床掘り	土砂	m3	20	1,887	37,740			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	7	3,297	23,079			単-8号	
側溝工		式	1		3,729,360				
プレキャストU型側溝 1号プレキャスト側溝		m	123	30,320	3,729,360			単-9号	
仮設工		式	1		443,100				
交通管理工		式	1		443,100				
交通誘導警備員		人日	30	14,770	443,100			単-10号	

設計内訳書

工事名	令和6年度木与防災惣郷地区外残土処分場整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		6,052,875			
共通仮設費			式	1		913,571			
共通仮設費			式	1		118,571			
技術管理費			式	1		14,571			
保守管理(ICT)			式	1		14,571			内-1号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		104,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		795,000			
純工事費			式	1		6,966,446			
現場管理費			式	1		2,493,000			
工事原価			式	1		9,459,446			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20,000m3以上 無し 66700m3	式	1		174, 534			WB010420 単一 33号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3990m2	式	1		21, 252			WB010440 単一 34号
合 計					195, 786			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 35号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 36号
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 390m3	式	1		2, 011			WB010400 単一 14号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	20, 000m3未満 無し 3170m3	式	1		10, 394			WB010420 単一 15号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	式	1		2, 166			WB010440 単一 16号
合 計					14, 571			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土 (ICT)		単位	m3	数量	1	単価	237. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3以上 無し	m 3	1	237. 8	237. 8	CB210570	
計						237. 8		
単価						237. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	222. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	222. 8	222. 8	CB210020	
計						222. 8		
単価						222. 8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 736	1, 736	CB210110	
計						1, 736		
単価						1, 736	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11. 5km以下	m 3	1	1, 736	1, 736	CB210110	
計						1, 736		
単価						1, 736	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 127	2, 127	CB210110	
計						2, 127		
単価						2, 127	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		520. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	520. 3	520. 3	CB220070	
計						520. 3		
単価						520. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	257	257	WB810830 単一 24号	
計						257		
単価						257	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	258	258	CB210030	
計						258		
単価						258	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 706	2, 706	CB210410	
計						2, 706		
単価						2, 706	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	391. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	391. 1	391. 1	CB210080	
計						391. 1		
単価						391. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャストU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	単位	m	数量		1	単価	9, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0	m	1	9, 698	9, 698	WB821410 単一 25号		
計						9, 698			
単価						9, 698	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一12号	1号縦溝		単位	箇所	数量	1	単価 272, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縦溝設置(暗渠排水管 波状 φ300 有孔 シンク ^ル)			m	6. 493	23, 580	153, 104. 94	WYB00001 単一 26号
暗渠排水管		波状 φ300 有孔 シンク ^ル	m	6. 558	4, 110	26, 953. 38	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 103	178, 900	18, 426. 7	WB810010 単一 27号
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 081	176, 800	14, 320. 8	WB810010 単一 28号
フィルター材(単粒度砕石4号 30-20mm)材料費			m 3	8. 159	4, 100	33, 451. 9	WYB00002 単一 29号
吸出し防止材設置			m 2	26. 518	976. 2	25, 886. 87	CB224720
計						272, 144. 59	
単価						272, 200	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	1号縦溝基礎		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3, 141	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 018	35, 740	643. 32	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 24	7, 345	1, 762. 8	CB240210	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	0. 25	1, 524	381	CB221110	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16〜25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 002	176, 800	353. 6	WB810010 単一 28号	
計						3, 140. 72		
単価						3, 141	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単ー14号	暗渠排水管 TP-1-1	据付 波状管 200～400mm	単位	m	数量	10	単価	10, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	10	4, 884	48, 840	CB222770	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	6. 418	8, 543	54, 828. 97	CB222780	
計						103, 668. 97		
単価						10, 370	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一15号	水平排水層		単位	m	数量	10	単価 23, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水平排水層			m3	17. 385	8, 291	144, 139. 03	WYB00006 単一 30号
吸出し防止材設置			m 2	57. 94	976. 2	56, 561. 02	CB224720
盛土補強材		繊維系 強度15～30kN/m未満	m 2	36. 8	840	30, 912	
計						231, 612. 05	
単価						23, 170	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価 862. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	1	862. 3	862. 3	CB410030	
計						862. 3		
単価						862. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 密粒度アスコン（2 0） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 511	2, 511	CB410260	
計						2, 511		
単価						2, 511	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 511	2, 511	CB410260	
計						2, 511		
単価						2, 511	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価 628. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	628. 9	628. 9	CB430510	
計						628. 9		
単価						628. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	185. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	185. 6	185. 6	CB430310	
計						185. 6		
単価						185. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3, 473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 473	3, 473	CB227010	
計						3, 473		
単価						3, 473	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	処処分	アスファルト敷	単位	m3	数量	1	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	7, 050	7, 050	WB020051 単－ 31号	
計						7, 050		
単価						7, 050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 680	17, 680	WB010211 単－ 32号	
計						17, 680		
単価						17, 680	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	257. 04	257		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						257		
単価						257	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-25号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40〜0	単位	m	数量	10	単価	9,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,605.6	56,056		
鉄筋コンクリートU形		3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	2,360	38,940		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	3,300	1,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						96,980		
単価						9,698	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	縦溝設置(暗渠排水管 波状 φ300 有孔 シングル)		単位	m	数量	4	単価	23, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	25, 792	25, 792		
運転手（特殊）			人	1	22, 776	22, 776		
普通作業員			人	1	19, 552	19, 552		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1	10, 200	10, 200		
軽油			L	64. 4	143	9, 209		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6, 811		
計						94, 340		
単価						23, 580	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	178, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	108, 000	111, 240		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		86		
	計					178, 900		
	単価					178, 900	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－28号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		1	単価	176, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1. 03	106, 000	109, 180			
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	67, 574	67, 574			
諸雑費（まるめ）			式	1		46			
計						176, 800			
単価						176, 800	円／ t		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-29号	フィルター材(単粒度碎石4号 30-20mm)材料費		単位	m 3	数量		1	単価	4, 100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
単粒度碎石		4号30-20mm		m 3	1	4, 100	4, 100		
計							4, 100		
単価							4, 100	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0		
単一30号	水平排水層		単位	m3	数量	100	単価	8, 291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 666	25, 792	42, 969		
特殊作業員			人	3. 333	22, 880	76, 259		
普通作業員			人	6. 666	19, 552	130, 333		
バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕運転		排ガス型(第2次) 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	2. 5	33, 690	84, 225	WYB00007 単一 37号	
単粒度碎石		4号30－20mm	m3	120	4, 100	492, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3, 314		
計						829, 100		
単価						8, 291	円／m3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	7, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	100	7, 050	705, 000		
計						705, 000		
単価						7, 050	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 680	17, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 680		
単価						17, 680	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3以上 無し 66700m3	単位	式	数量		単価	
						1		174, 534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6. 767	25, 792	174, 534		
計						174, 534		
単価						174, 534	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 3990m2	単位	式	数量		単価	
						1		21, 252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 824	25, 792	21, 252		
計						21, 252		
単価						21, 252	円／式	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－35号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
						1		598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ						
			式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－36号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量		単価	
						1		548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ						
			式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	バックホウ(クローラ)[標準・クレーン機能付き]運転	排ガス型(第2次) 山積0. 8m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	33, 690	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 58	22, 776	13, 210			
軽油			L	41	143	5, 863			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第2次） 山積0． 8 m 3 2． 9 t 吊	供用日	0. 79	18, 500	14, 615			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						33, 690			
単価						33, 690	円／日		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 406. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	406. 8	406. 8	CB210120
計						406. 8	
単価						406. 8	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価 5, 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 221	5, 221	CB210510
計						5, 221	
単価						5, 221	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	244
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		20,000m3未満 無し	m 3	1	244	244	CB210570	
計						244		
単価						244	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体外盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 無し	m 3	1	4,693	4,693	CB210410	
計						4,693		
単価						4,693	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		822. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	822. 9	822. 9		
計						822. 9		
単価						822. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 250m2以上500m2未満 無					WB810830	
			m 2	1	1, 266	1, 266	単一 11号	
計						1, 266		
単価						1, 266	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 887	1, 887	CB210030	
計						1, 887		
単価						1, 887	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 297	3, 297	CB210410	
計						3, 297		
単価						3, 297	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ側溝		単位	m	数量		10	単価	30, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生ｸﾗｯｼﾞﾔﾝ 40～0 1. 53m3/10m	m	10	24, 750	247, 500	WB821410 単一 12号		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 53	30, 970	47, 384. 1	CB240010		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4, 124	8, 248	CB240210		
計						303, 132. 1			
単価						30, 320	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 770	14, 770	WB010212 単一 13号	
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	1, 266
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（客土吹付）	厚 1 c m	m 2	1	1, 266. 84	1, 266		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 266		
	単価					1, 266	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 1. 53m3/10m	単位	m	数量		10	単価	24, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 541. 2	35, 412			
プレキャスト側溝		大型リューム 700×1300×2000	個	5	41, 200	206, 000			
再生クラッシュラン		R C－4 0	m 3	1. 836	3, 300	6, 058			
諸雑費（まるめ）			式	1		30			
計						247, 500			
単価						24, 750	円／m		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 768	14, 768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14, 770		
単価						14, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 390m3	単位	式	数量	1	単価	2, 011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 078	25, 792	2, 011		
計						2, 011		
単価						2, 011	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	路体（築堤）盛土（I C T）保守点検	20, 000m3未満 無し 3170m3	単位	式	数量	1	単価	10, 394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 403	25, 792	10, 394		
計						10, 394		
単価						10, 394	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	法面整形（I C T）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 260m2	単位	式	数量	1	単価	2, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 084	25, 792	2, 166		
計						2, 166		
単価						2, 166	円／式	